Câmara Municipal de Paiva
CEP 36.195000 — Estado de Minas Gerais
CNPJ: 04.507.012/0001-68

INDICAÇÃO N° 16/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paiva, o vereador
que esta subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a
seguinte indicação:

Requer que o Chefe do Poder Executivo Municipal e secretário de obras
analise a possibilidade de realizar uma reforma e colocar em funcionamento a antiga caixa
d'agua que abastecia o Município. (Localizada no Bairro Nova Paiva, ao lado do Campo do
Operário).

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que a referida caixa
d'agua se encontra ociosa, sem utilização e fim. Após reforma, a mesma poderia estocar agua
para períodos de emergência.

Certo de contar com apoio de V. Exa. Agradecemos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2021.

Ál)i)
Fábio Jinjii -lipe

Vereador